



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БЛАЦЕ
ОПШТИНСКА УПРАВА**

**ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ
и показатељи делотворности
инспекцијског надзора за 2018 годину**

**ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ
И ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ
- ПОРЕСКА ИНСПЕКЦИЈА -**

На овај Годишњи извештај о раду и показатеље делотворности инспекцијског надзора Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности општине Блаце је дала позитивно мишљење дана 19. 5. 2019. године

Председник комисије

Блаце, 2019. године

Република Србија
ОПШТИНА БЛАЦЕ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за буџет, финансије и
локалну пореску администрацију

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ
и показатељи делотворности
инспекцијског надзора за 2018. годину

Одељење локалне пореске администрације, кроз послове дефинисане за пореског инспектора и рад осталих запослених у Одељењу у складу са сврхом и описом послова које обављају, обавља послове инспекцијског надзора у области контроле, утврђивања и наплате локалних јавних прихода и стара се о примени Закона о пореском поступку и пореској администрацији, Закона о општем управном поступку, Закона о порезима на имовину, Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Блаце, Закону о финансирању локалне самоуправе, од стране надзираних субјеката – правних лица, предузетника и физичких лица - обвезника локалних јавних прихода. Одељење врши контролу подношења пореских пријава, контролу исправности поднетих пореских пријава као и контролу редовног плаћања пореских обавеза, утврђених решењима овог Одељења од стране надзираних субјеката – пореских обвезника локалних јавних прихода, а са циљем остваривања законитог пословања и понашања надзираних субјеката у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији као и смањења ризика од настанка штетних догађаја (не подношење пореске пријаве, подношење нетачне пореске пријаве, неплаћање пореза у роковима) који за последицу имају смањење утврђених и наплаћених локалних јавних прихода.

*** Превентивно деловање инспекције у циљу спречавања или битног умањења вероватних настанака штетних последица по законом заштићена добра, права и интересе се огледа у:**

Контроли и утврђивању јавних прихода:

-физичких лица - у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији и Законом о порезима на имовину, у току 2018.г. извршена је контрола и задужење утврђених обавеза по основу 672 пореске пријаве по основу пореза на имовину лица која не воде пословне књиге. Одељење је током 2018.године донело 6419 решења о утврђеној обавези плаћања пореза на имовину лица која не воде пословне књиге, а по основу новоутврђених пореских пријава ППИ-2 донето је 672 решења ;

-правних лица и предузетника- у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији и Законом о порезима на имовину обрађено је 66 пореских пријава лица која воде пословне књиге (ППИ-1);
-правних лица и предузетника- у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији, Законом о финансирању локалне самоуправе, Одлуком о локалним комуналним таксама за истицање фирме на пословном простору на територији општине Блаце утврђено је 39 решења.

Наплати јавних прихода:

-Обавештавање јавности, пружање стручне и саветодавне подршке надзираним субјектима или лицима која остварују одређена права у вези са надзираним субјектима, укључујући издавање аката о примени прописа, објављивањем аката из надлежности овог Одељења на званичној интернет страници Општине Блаце. Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину, Одлука о одређивању зона и коефицијената за потребе утврђивања пореза на имовину, Одлука о стопама пореза на имовину, Одлука о стопи амортизације, Одлука о локалним комуналним таксама за истицање фирме на пословном простору на територији општине Блаце, Одлука о накнади за заштити и унапређење животне средине. У сврху побољшања наплате у Одељењу локалне пореске администрације врши се пријем странака и пружа се саветодавна подршка. Пореским обвезницима су, уз решење којим се утврђује обавеза плаћања јавних прихода, достављена и обавештења о стању дуга закључно са 31.12.2017. године и могућност плаћања, писање налога за уплату утврђених обавеза и уплату по кварталима – роковима доспећа дефинисаних решењем.

***Корективно деловање се огледа у:**

Контроли и утврђивању јавних прихода:

-физичких лица- на основу расположиве документације, обрађено је 672 пријаве по службеној дужности за порез на имовину физичких лица.

-правних лица и предузетника- у току 2018.г. Након спроведеног поступка, контроле 158 пореских пријава утврђене су обавезе по основу локалних јавних прихода. Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге, локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору и накнаде за заштиту и унапређење животне средине.

***Обуке и други облици стручног усавршавања инспектора**

У току 2018. године порески инспектор није присуствовао стручним семинарима, редовно набавља брошуре и прате измене закона и прописа који се односе на рад пореског инспектора и локалне пореске администрације.

***Иницијативе за измене и допуне закона и других прописа**

У Одељењу локалне пореске администрације у току 2018.године нису инициране измене и допуне закона и других прописа, али је редовно праћена излагана проблематика у предметној области, навођена искуства из праксе и предлагана су могућа решања.

***Ажурност података у информационом систему**

ЛПА користи подршку информационог система Института „Михајло Пупин“. Постојећи подаци у бази се редовно ажурирају. Провере се врше мануелно, увидом у податке код Агенције за привредне регистре, НБС, РГЗ Службе за катастар непокретности, увидом у уговоре добијене од јавних бележника, решења о наслеђивању као и увидом у друге расположиве податке и документацију.

***Поверени послови**

Одељење локалне пореске администрације не обавља поверене послове, само послове из изворне надлежности локалне самоуправе.

ПОРЕСКА ИНСПЕКЦИЈА

Ивана Дуњић



РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Наташа Коцић





ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за буџет, финансије и
локалну пореску администрацију

Број: III-04-43-412/19

Дана 27.02.2018.године

Б Л А Ц Е

**КОМИСИЈА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА НАД
ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ**

- Председнику Комисије -

Блаце, ул. Карађорђева бр. 4

ПРЕДМЕТ: Достава Годишњег извештаја о раду пореске инспекције;

Поштовани,

У складу са чланом 44. Закона о инспекцијском надзору („Сл. гласник РС, бр. 36/2015, 44/18-др.закон и 95/18) достављамо Вам на усвајање Предлог Годишњег плана инспекцијског надзора за 2019. годину, а све у складу са чланом 10. став 5. Закона о инспекцијском надзору („Сл. гласник РС, бр. 36/2015). годишњи извештај о раду пореске инспекције Општинске управе општине Блаце за 2018. годину;

Прилог: Годишњи извештај о раду пореске инспекције за 2018. годину;

С поштовањем,



ПОРЕСКА ИНСПЕКЦИЈА

Ивана Дуњић

Република Србија
ОПШТИНА БЛАЦЕ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за буџет, финансије и
локалну пореску администрацију

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ
и показатељи делотворности
инспекцијског надзора за 2018. годину

Одељење локалне пореске администрације, кроз послове дефинисане за пореског инспектора и рад осталих запослених у Одељењу у складу са сврхом и описом послова које обављају, обавља послове инспекцијског надзора у области контроле, утврђивања и наплате локалних јавних прихода и стара се о примени Закона о пореском поступку и пореској администрацији, Закона о општем управном поступку, Закона о порезима на имовину, Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Блаце, Закону о финансирању локалне самоуправе, од стране надзираних субјеката – правних лица, предузетника и физичких лица - обвезника локалних јавних прихода. Одељење врши контролу подношења пореских пријава, контролу исправности поднетих пореских пријава као и контролу редовног плаћања пореских обавеза, утврђених решењима овог Одељења од стране надзираних субјеката – пореских обвезника локалних јавних прихода, а са циљем остваривања законитог пословања и понашања надзираних субјеката у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији као и смањења ризика од настанка штетних догађаја (не подношење пореске пријаве, подношење нетачне пореске пријаве, неплаћање пореза у роковима) који за последицу имају смањење утврђених и наплаћених локалних јавних прихода.

*** Превентивно деловање инспекције у циљу спречавања или битног умањења вероватних настанака штетних последица по законом заштићена добра, права и интересе се огледа у:**

Контроли и утврђивању јавних прихода:

-физичких лица - у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији и Законом о порезима на имовину, у току 2018.г. извршена је контрола и задужење утврђених обавеза по основу 672 пореске пријаве по основу пореза на имовину лица која не воде пословне књиге. Одељење је током 2018.године донело 6419 решења о утврђеној обавези плаћања пореза на имовину лица која не воде пословне књиге, а по основу новоутврђених пореских пријава ППИ-2 донето је 672 решења ;

-правних лица и предузетника- у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији и Законом о порезима на имовину обрађено је 66 пореских пријава лица која воде пословне књиге (ППИ-1);
-правних лица и предузетника- у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији, Законом о финансирању локалне самоуправе, Одлуком о локалним комуналним таксама за истицање фирме на пословном простору на територији општине Блаце утврђено је 39 решења.

Наплати јавних прихода:

-Обавештавање јавности, пружање стручне и саветодавне подршке надзираним субјектима или лицима која остварују одређена права у вези са надзираним субјектима, укључујући издавање аката о примени прописа, објављивањем аката из надлежности овог Одељења на званичној интернет страници Општине Блаце. Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину, Одлука о одређивању зона и коефицијената за потребе утврђивања пореза на имовину, Одлука о стопама пореза на имовину, Одлука о стопи амортизације, Одлука о локалним комуналним таксама за истицање фирме на пословном простору на територији општине Блаце, Одлука о накнади за заштити и унапређење животне средине. У сврху побољшања наплате у Одељењу локалне пореске администрације врши се пријем странака и пружа се саветодавна подршка. Пореским обвезницима су, уз решење којим се утврђује обавеза плаћања јавних прихода, достављена и обавештења о стању дуга закључно са 31.12.2017. године и могућност плаћања, писање налога за уплату утврђених обавеза и уплату по кварталима – роковима доспећа дефинисаних решењем.

***Корективно деловање се огледа у:**

-Контроли и утврђивању јавних прихода:

-физичких лица- на основу расположиве документације, обрађено је 672 пријаве по службеној дужности за порез на имовину физичких лица.

-правних лица и предузетника- у току 2018.г. Након спроведеног поступка, контроле 158 пореских пријава утврђене су обавезе по основу локалних јавних прихода. Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге, локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору и накнаде за заштиту и унапређење животне средине.

***Обуке и други облици стручног усавршавања инспектора**

У току 2018. године порески инспектор није присуствовао стручним семинарима, редовно набавља брошуре и прате измене закона и прописа који се односе на рад пореског инспектора и локалне пореске администрације.

***Иницијативе за измене и допуне закона и других прописа**

У Одељењу локалне пореске администрације у току 2018.године нису инициране измене и допуне закона и других прописа, али је редовно праћена излагана проблематика у предметној области, навођена искуства из праксе и предлагана су могућа решања.

***Ажурност података у информационом систему**

ЛПА користи подршку информационог система Института „Михајло Пупин“. Постојећи подаци у бази се редовно ажурирају. Провере се врше мануелно, увидом у податке код Агенције за привредне регистре, НБС, РГЗ Службе за катастар непокретности, увидом у уговоре добијене од јавних бележника, решења о наслеђивању као и увидом у друге расположиве податке и документацију.

***Поверени послови**

Одељење локалне пореске администрације не обавља поверене послове, само послове из изворне надлежности локалне самоуправе.

ПОРЕСКА ИНСПЕКЦИЈА

Ивана Дуњић



РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Наташа Коцић

